
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 61,294,461 59,166,021 2,128,440

국 283,821 283,821 0

특 3,044 0 3,044

분 393,348 393,348 0

시 278,806 187,952 90,854

구 60,335,442 58,300,900 2,034,542

원활한 행정지원체계 강화 3,435,704 3,974,256 △538,552

국 9,600 9,600 0

시 20,400 10,400 10,000

구 3,405,704 3,954,256 △548,552

활기찬 직장분위기 조성 2,592,867 2,797,091 △204,224

시 20,400 10,400 10,000

구 2,572,467 2,786,691 △214,224

직원 후생복지 증진 2,208,338 2,424,062 △215,724

시 20,400 10,400 10,000

구 2,187,938 2,413,662 △225,724

201 일반운영비 1,449,400 1,549,400 △100,000

시 10,400 10,400 0

구 1,439,000 1,539,000 △100,000

01 사무관리비 1,445,400 1,545,400 △100,000

○직원선택적 복지지원 1,435,000 1,535,000 △100,000경정 1,435,000,000원

303 포상금 364,286 459,200 △94,914

01 포상금 364,286 459,200 △94,914

○공무원자녀 보육료 159,736 241,600 △81,864

― 시설 이용자 81,336 163,200 △81,864

○비교시찰 198,950 212,000 △13,050

― 모범공무원 비교시찰(배우자포함)

20,250 25,200 △4,950

― 모범부서평가 및 동행정평가 유공비교시찰(

배우자포함) 2,700 10,800 △8,100

경정 81,336,000원

경정 20,250,000원

경정 2,700,000원

307 민간이전 313,552 344,362 △30,810

07 연금지급금 69,323 100,133 △30,810

○정규직 재해부조금 0 30,810 △30,810경정 0원

405 자산취득비 13,600 3,600 10,000

시 10,000 0 10,000

구 3,600 3,600 0

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○직원헬스장 운동기구 구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

시 10,000 0 10,000

쾌적한 청사환경관리 162,058 150,558 11,500

401 시설비및부대비 24,600 12,500 12,100

01 시설비 24,600 12,500 12,100

○테니스장 조명등 정비공사 12,100 0 12,10012,100,000원*1식
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부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 5,321 5,921 △600

02 공기관등에대한대행사업비 5,321 5,921 △600

○시설관리공단위탁대행사업비(청사부설주차장)

(예산절감) 5,321 5,921 △600경정 5,321,000원

구정행정지원 155,674 157,450 △1,776

국 9,600 9,600 0

구 146,074 147,850 △1,776

원활한 시책사업추진 지원 118,700 117,700 1,000

201 일반운영비 35,000 34,000 1,000

02 공공운영비 6,000 5,000 1,000

○공공요금 및 제세 6,000 5,000 1,000

― 전국시장·군수·구청장 협의회부담금

6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

구민의 날 기념행사 추진 16,310 21,110 △4,800

201 일반운영비 16,310 21,110 △4,800

03 행사운영비 10,450 15,250 △4,800

○행사홍보물제작 4,200 9,000 △4,800경정 4,200,000원

가정2동 무료 순환버스 운영 8,224 6,200 2,024

101 인건비 8,224 6,200 2,024

04 기간제근로자등보수 8,224 6,200 2,024

○가정2동 무료순환버스 운전원

8,224 6,200 2,024경정 8,224,000원

공무원 경쟁력 강화 409,221 751,748 △342,527

공무원교육훈련 201,600 301,000 △99,400

201 일반운영비 77,000 117,000 △40,000

01 사무관리비 77,000 117,000 △40,000

○위탁교육비 90,000 130,000 △40,000

― 공무원 위탁교육비(자체교육)

54,000 70,000 △16,000

― 공무원 위탁교육비(외부기관)

36,000 60,000 △24,000

경정 54,000,000원

경정 36,000,000원

202 여비 124,600 184,000 △59,400

04 국제화여비 36,600 76,000 △39,400

○인재개발원 직무관련 해외연수 0 36,000 △36,000

○테마별 직원 해외연수 36,600 40,000 △3,400

경정 0원

경정 36,600,000원

05 공무원 교육여비 88,000 108,000 △20,000

○정기 및 수시교육비 88,000 108,000 △20,000경정 88,000,000원

대체인력 및 부업대학생 운영 194,764 437,891 △243,127

101 인건비 194,764 437,891 △243,127

02 기타직보수 0 241,591 △241,591
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부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 공무원 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○실무수습직원 인건비 0 241,591 △241,591

― 봉급 0 161,194 △161,194

― 교통보조비 0 21,600 △21,600

― 정액급식비 0 23,400 △23,400

― 시간외수당 0 35,397 △35,397

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

04 기간제근로자등보수 194,764 196,300 △1,536

○부업대학생 운영 62,464 64,000 △1,536경정 62,464,000원

주민등록 등 민원행정서비스 지원 277,942 267,967 9,975

주민등록 및 인감업무 지원 275,822 265,847 9,975

405 자산취득비 14,430 4,455 9,975

01 자산및물품취득비 14,430 4,455 9,975

○주민등록진위확인시스템 단말기

8,580 0 8,580

○전자이미지서명 입력기 1,395 0 1,395

715,000원*12대

465,000원*3대

활기찬 자치도시 구현 11,179,289 8,615,003 2,564,286

특 3,044 0 3,044

시 176,640 73,162 103,478

구 10,999,605 8,541,841 2,457,764

주민자치 지원 10,776,373 8,202,087 2,574,286

특 3,044 0 3,044

시 152,640 39,162 113,478

구 10,620,689 8,162,925 2,457,764

주민자치센터 활성화 운영 132,250 17,250 115,000

시 115,000 0 115,000

구 17,250 17,250 0

401 시설비및부대비 71,000 0 71,000

시 71,000 0 71,000

01 시설비 71,000 0 71,000

○검단2동 북카페 설치(성립전) 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

○검암경서동 북카폐 설치(성립전)

20,930 0 20,93020,930,000원

시 20,930 0 20,930

○가정3동 북카페 설치(성립전) 20,840 0 20,84020,840,000원

시 20,840 0 20,840

○가좌2동 북카페 설치(성립전) 14,230 0 14,23014,230,000원

시 14,230 0 14,230

405 자산취득비 44,000 0 44,000

시 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 39,000 0 39,000

○검단2동 북카페 물품구입(성립전) 5,000 0 5,000

― 독서용 책상 700 0 700350,000원*2개

시 700 0 700

― 열람용 의자 1,452 0 1,452121,000원*12개
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부서: 총무과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,452 0 1,452

― 서가 2,500 0 2,500250,000원*10개

시 2,500 0 2,500

― 벽면테이블 348 0 348348,000원*1개

시 348 0 348

○검암경서동 북카페 물품구입(성립전)

18,230 0 18,23018,230,000원*1식

시 18,230 0 18,230

○ 가정3동 북카페 물품구입(성립전)

15,770 0 15,77015,770,000원*1식

시 15,770 0 15,770

02 도서구입비 5,000 0 5,000

○검단2동 북카페 도서구입(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

통반장활동 지원 2,042,074 2,113,964 △71,890

시 2,000 2,000 0

구 2,040,074 2,111,964 △71,890

301 일반보상금 2,040,074 2,111,964 △71,890

02 장학금및학자금 33,768 50,652 △16,884

○통장자녀장학금 33,768 50,652 △16,884경정 33,768,000원

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 1,893,400 1,936,800 △43,400

○통·반장활동보상금 1,893,400 1,936,800 △43,400

― 통장수당 1,324,800 1,344,000 △19,200

― 통장상여금 222,400 224,000 △1,600

― 통장회의 참석수당 259,200 268,800 △9,600

― 반장활동비 87,000 100,000 △13,000

경정 1,324,800,000원

경정 222,400,000원

경정 259,200,000원

경정 87,000,000원

12 기타보상금 98,506 110,112 △11,606

○통·반장 무료쓰레기봉투 지급 98,506 110,112 △11,606

― 반장 77,674 89,280 △11,606경정 77,673,600원

아름답고 늘푸른 마을만들기사업 60,000 80,000 △20,000

402 민간자본이전 60,000 80,000 △20,000

01 민간자본보조 60,000 80,000 △20,000

○아름답고 늘푸른 마을만들기사업

60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

생활공감정책 주부모니터단 지원 7,206 5,684 1,522

특 3,044 0 3,044

시 0 1,522 △1,522

구 4,162 4,162 0

201 일반운영비 4,489 3,344 1,145

특 1,827 0 1,827

시 0 682 △682

구 2,662 2,662 0

03 행사운영비 3,989 2,844 1,145
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부서: 총무과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생활공감정책 주부모니터단 행사지원(성립전)

3,989 2,844 1,145경정 3,989,000원

특 1,827 0 1,827

시 0 682 △682

구 2,162 2,162 0

202 여비 377 0 377

특 377 0 377

01 국내여비 377 0 377

○생활공감정책 주부모니터단 업무수행여비(성

립전) 377 0 377377,000원

특 377 0 377

301 일반보상금 2,340 2,340 0

특 840 0 840

시 0 840 △840

구 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 2,340 2,340 0

○생활공감정책 주부모니터단 실비보상(성립전)

2,340 2,340 0경정 2,340,000원

특 840 0 840

시 0 840 △840

구 1,500 1,500 0

청라2동 주민센터 신축 5,833,588 5,871,509 △37,921

401 시설비및부대비 5,833,588 5,871,509 △37,921

02 감리비 74,138 112,059 △37,921

○청라2동 신축 감리비(건축,전기,소방)

74,138 112,059 △37,921경정 74,138,000원

청라1동 주민센터 신축 2,600,000 0 2,600,000

401 시설비및부대비 2,600,000 0 2,600,000

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

○청라1동 주민센터 토지매입비

2,600,000 0 2,600,0002,600,000,000원

행정광고물 정비사업 17,475 29,900 △12,425

401 시설비및부대비 17,475 29,900 △12,425

01 시설비 17,475 29,900 △12,425

○행정광고물 정비 17,475 29,900 △12,425경정 17,475,000원

사회단체 지원 402,916 412,916 △10,000

시 24,000 34,000 △10,000

구 378,916 378,916 0

기초질서지키기 활동 지원 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○일반수용비 0 10,000 △10,000
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부서: 총무과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 사회단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 글로벌인천 시민의식 선진화 운동지원

0 10,000 △10,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

행정운영경비(총무과) 46,630,663 46,527,957 102,706

국 274,221 274,221 0

분 393,348 393,348 0

시 81,766 104,390 △22,624

구 45,881,328 45,755,998 125,330

인력운영비 46,430,310 46,319,084 111,226

국 274,221 274,221 0

분 393,348 393,348 0

시 81,766 104,390 △22,624

구 45,680,975 45,547,125 133,850

인력운영비(총괄) 45,680,975 45,547,125 133,850

101 인건비 35,835,020 35,795,797 39,223

01 보수 34,034,121 34,037,577 △3,456

○명예퇴직 및 조기퇴직수당

380,000 510,000 △130,000

○시간외수당 2,694,961 2,568,417 126,544

경정 380,000,000원

경정 2,694,961,000원

03 무기계약근로자보수 205,482 162,803 42,679

○연봉 205,482 162,803 42,679

― 기본급 48,680 43,992 4,688

― 상여금 14,364 13,200 1,164

― 시간외수당 9,375 5,228 4,147

― 급식비 5,070 4,680 390

― 교통보조비 4,680 4,320 360

― 명절휴가비 3,700 3,666 34

― 가계지원비 2,256 2,160 96

― 연차유급수당 5,000 4,000 1,000

― 전입자 소급분(1월~9월) 800 0 800

― 퇴직금 105,000 75,000 30,000

경정 48,680,000원

경정 14,364,000원

경정 9,375,000원

경정 5,070,000원

경정 4,680,000원

경정 3,700,000원

경정 2,256,000원

경정 5,000,000원

800,000원

경정 105,000,000원

304 연금부담금등 5,768,425 5,673,798 94,627

01 연금부담금 4,258,425 4,233,798 24,627

○연금부담금 2,604,063 2,579,436 24,627경정 2,604,063,000원

02 국민건강보험금 1,510,000 1,440,000 70,000

○국민건강보험기관부담금(환경미화원,기간제근

로자포함) 1,510,000 1,440,000 70,000경정 1,510,000,000원

인력운영비(사회복지전담공무원 인건비) 648,364 670,988 △22,624

국 173,250 173,250 0

분 393,348 393,348 0

시 81,766 104,390 △22,624

101 인건비 648,364 670,988 △22,624

국 173,250 173,250 0

분 393,348 393,348 0
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 81,766 104,390 △22,624

01 보수 648,364 670,988 △22,624

○사회복지전담요원 인건비

648,364 670,988 △22,624경정 648,364,000원

국 173,250 173,250 0

분 393,348 393,348 0

시 81,766 104,390 △22,624

기본경비(총괄) 108,135 109,655 △1,520

기본경비(총괄) 108,135 109,655 △1,520

203 업무추진비 108,135 109,655 △1,520

02 정원가산업무추진비 16,065 17,585 △1,520

○본청직원 사기진작을 위한 경비

16,065 17,585 △1,520경정 16,065,000원

기본경비(총무과) 92,218 99,218 △7,000

기본경비(총무과) 92,218 99,218 △7,000

202 여비 63,560 70,560 △7,000

01 국내여비 63,560 70,560 △7,000

○기본업무수행여비 55,520 62,520 △7,000경정 55,520,000원
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